
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.12.2014, 8/29403) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
5 декабря 2014 г. № 87 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь 
от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 22 декабря 

2008 г. № 231 «Об утверждении Типовых правил внутреннего распорядка для пациентов 
и признании утратившими силу постановления Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 14 июня 2002 г. № 32 и структурных элементов нормативных 
правовых актов» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., 
№ 58, 8/20252); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 14 июня 
2010 г. № 62 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 22 декабря 2008 г. № 231» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2010 г., № 162, 8/22513). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 27 декабря 2014 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


